
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 108 общеразвивающего вида 

с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей Невского 

района Санкт-Петербурга 
 

 

ПРИКАЗ 

 

22.09.2023                                     № 63/8 

 

Об организации дополнительных  

платных образовательных услуг  

и о порядке их предоставления  

на 2023 – 2024 учебный год  

 

На основании анализа опроса родителей (законных представителей) воспитанников в области 

дополнительного образования, в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, с Постановлением Правительства РФ от 

15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказом 

Министерства образования и науки РФ от 29.08.2013 г. № 1008 «Об утверждении порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам», письмом Комитета по образованию Санкт-Петербурга от 18 

октября 2013 года № 01-16-3262/13-0-0 «О направлении инструктивно-методического письма», 

Распоряжением Комитета по образованию от 23.07.2013 г. № 1675-р «Об утверждении комплекса 

мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся в государственных образовательных организациях Санкт-Петербурга», 

Уставом ОУ, решением Педагогического совета ОУ (протокол № 01 от 30.09.2022 г.) и Положением 

об организации деятельности по оказанию дополнительных платных услуг в Государственном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 108 общеразвивающего вида 

с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей Невского района 

Санкт-Петербурга 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2023-2024 учебном году в ГБДОУ детском саду № 108 Невского района 

Санкт-Петербурга дополнительные платные образовательные услуги в соответствии с заключенными 

договорами и Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил 

оказания платных образовательных услуг»  с 01 октября 2022 года. 

2. Установить с следующий порядок предоставления дополнительных платных 

образовательных услуг по программам: 

 «Дополнительная общеразвивающая программа естественнонаучной направленности 

«Хочу все знать» (5-7 лет); 

 «Дополнительная общеразвивающая программа физкультурно-спортивной 

направленности «Нам весело в воде» (2 - 4 лет); 

 «Дополнительная общеразвивающая программа физкультурно-спортивной 

направленности, «Аквамикс» с элементами синхронного плавания и ватерполо» (4 - 7 лет); 

 «Дополнительная общеразвивающая программа социально-педагогической 

направленности с элементами песочной терапии «Растем вместе» (2-5 лет); 



  «Дополнительная общеразвивающая программа физкультурно-спортивной   

направленности, современный эстрадный танец «В ритме танца» (2-7 лет); 

  «Дополнительная общеразвивающая программа физкультурно-спортивной направленности 

Фитбол «Разноцветные мячи» (4-7 лет).  

 «Дополнительная общеразвивающая программа физкультурно-спортивной направленности 

«Тхэквондо» (4-7 лет) 

 «Дополнительная общеразвивающая программа технической направленности 

«Тико-конструирование» (4-7 лет) 

 «Дополнительная общеразвивающая программа социально-гуманитарной направленности» 

английский язык «Занимательный английский» (5-7 лет) 

3. Назначить старшего воспитателя Авдееву Татьяну Александровну и заместителя 

заведующего Добролюбову Марию Сергеевну, ответственными за организацию дополнительных 

платных образовательных услуг в 2023-2024 учебном году и контроль над качеством их 

предоставления, а также: 

3.1. Обеспечение получения родителями (законными представителями) воспитанников полной и 

достоверной информации об исполнителе и оказываемых услугах, содержащей следующие сведения: 

3.1.1. Перечень документов, предоставляющих право на оказание платных услуг и 

регламентирующих этот вид деятельности; 

3.1.2. Сведения о должностных лицах образовательного учреждения, ответственных за оказание 

платных услуг и о работниках, принимающих участие в оказании платных услуг; 

3.1.3. Перечень платных услуг с указанием их стоимости по договору; 

3.1.4. График проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных услуг. 

3.2. Предоставление по требованию потребителей: 

- Устава ГБДОУ детского сада № 108 Невского района Санкт-Петербурга; 

- лицензии на осуществление образовательной деятельности и других документов, 

регламентирующих образовательную деятельность; 

- адреса и телефоны Учредителей; 

- образцов договоров с родителями (законными представителями); 

- программ дополнительных платных образовательных услуг; 

- сведений, относящихся к договору, порядку предоставления и оплаты дополнительной 

платной образовательной услуги. 

4. Утвердить: 

4.1.  Общий список воспитанников, получающих дополнительные платные образовательные 

услуги (Приложение 1), списки воспитанников (отдельно по каждой дополнительной платной 

образовательной услуге (Приложение 2). 

4.2.  Перечень дополнительных платных образовательных услуг по состоянию на 01.10.2023 

года (Приложение 3). 

В случае внесения изменений перечень подлежит повторному утверждению. 

4.3. Годовые календарные учебные графики по реализации общеразвивающих программ 

дополнительного образования детей на 2023-2024 учебный год (Приложение 4). 

В случае внесения изменений график подлежит повторному утверждению. 

4.4. Учебные планы по реализации общеразвивающих программ дополнительного образования 

детей на 2023-2024 учебный год (Приложение 5). 

4.5. Расписание образовательной деятельности по реализации общеразвивающих программ 

дополнительного образования детей на 2023-2024 учебный год (Приложение 6). 

5. Ответственным за организацию дополнительных платных образовательных услуг назначить 

старшего воспитателя Авдеевой Татьяне Александровне и заместителя заведующего Добролюбовой 

Марии Сергеевне : 

5.1. В срок до 01.10.2023 года подготовить для утверждения перечень дополнительных платных 

образовательных услуг, график предоставления услуг, договоры с родителями на оказание того или 

иного вида платной услуги; 



 



Приложение 1 

Общий список воспитанников, получающих дополнительные платные образовательные услуги 

на 01.10.2023 г. 

 

1. Абакумова Оливия 

2. Абдуразакова Мирана 

3. Авагян Ангелина 

4. Агафонов Степан 

5. Алексеева София 

6. Алиева Милана 

7. Алпатова София 

8. Агафонов Степан 

9. Андреева Алёна 

10. Антонов Степан 

11. Антонов Фёдор 

12. Афанаскина Алиса 

13. Афанасьев Михаил 

14. Бакал Елизавета 

15. Белая Ася 

16. Беливак Вероника 

17. Беливак Егор 

18. Белик Денис 

19. Бессонов Юрий 

20. Бесхлебный Михаил 

21. Бобринский Матвей 

22. Бонерт Артём 

23. Бонерт Виктория 

24. Буленкова Валерия 

25. Васильев Степан 

26. Веселков Захар 

27. Воробьев Александр 

28. Выдрин Алексей 

29. Высоцкая Василиса 

30. Гаджигаев Абдуллах 

31. Герасимов Мирон 

32. Горохова Анна 

33. Громов Даниил 

34. Грязнухина Ульяна 

35. Губайдулин Михаил 

36. Демирел Полина 

37. Демирова Кира 

38. Денисов Роман 

39. Джуманиязов Ян 

40. Джусубеков Кирилл 

41. Дорофеева Елизавета 

42. Егоров Максим 

43. Жаворонков Филипп 

44. Жумалиев Эльдар 

45. Захарьев Лев 

46. Игнатьева Эвелина 

47. Исаков Илья 

48. Исчанов Амир 



49. Кадыров Глеб 

50. Кадырова Полина 

51. Казакевич Мария 

52. Казаков Игорь 

53. Казаков Марк 

54. Казакова Ксения 

55. Касаткина Полина  

56. Киселев Роман 

57. Кисурина Есения 

58. Климина Алина 

59. Клычева Валерия 

60. Ковалев Руслан 

61. Коковина Злата 

62. Колмогорова Мирослава 

63. Колоницкий Даниил 

64. Кондратьев Арсений 

65. Коновалова Мария 

66. Конончук Лев 

67. Коржов Михаил 

68. Корнеева Виктория 

69. Коростелева Виктория 

70. Коршунова Виктория 

71. Костина Алёна 

72. Креминский Константин 

73. Кузнецова Анастасия 

74. Кузнецова Сафия 

75. Лаврик Белла 

76. Лавриненко Игнат 

77. Лавриненко Филипп 

78. Лексин Николай 

79. Лепик Никита 

80. Лобанова Надежда 

81. Луник Василиса 

82. Лунь Полина 

83. Магомедов Ильяс 

84. Макарова Милана 

85. Макарова Соня 

86. Мальникова Полина 

87. Мамедов Рашид 

88. Марина Екатерина 

89. Маркин Арсений 

90. Матыков Руслан 

91. Машенцев Роман 

92. Мельникова Полина 

93. Месропян Мануэл 

94. Милованов Константин 

95. Мирзаев Тимофей 

96. Миронович Елизавета 

97. Михайлюк Алёна 

98. Морозова Александр 

99. Морозова Александра 

100. Морозова Вероника 

101. Наумов Кирилл 



102. Негай Тимофей 

103. Новиков Андрей 

104. Новикова Ксения 

105. Овчинникова София 

106. Окунева Есения 

107. Осипов Дани 

108. Остапчук Евангелина 

109. Панов Иван 

110. Панфилов Лев 

111. Петраков Михаил 

112. Пиголкин Дмитрий 

113. Пиголкина Алиса 

114. Платов Артем 

115. Погребной Дмитрий 

116. Подгайнова Арина 

117. Привалов Александр 

118. Провозюк Ксения 

119. Пэнэшел Каролина 

120. Рабаданов Курбан 

121. Репина Анна 

122. Рогожин Иван 

123. Рублёвский Евгений 

124. Рыбаков Родион 

125. Рыбакова Николь 

126. Ряхин Марк 

127. Сабирбаев Максим 

128. Савельева Кристина 

129. Сальников Михаил 

130. Сальникова Анастасия 

131. Семенова Анна 

132. Сергеев Давид 

133. Сидоренко София 

134. Силин Андрей 

135. Смирнов Андрей 

136. Смирнов Леонид 

137. Смирнов Мирон 

138. Смирнова Аделина 

139. Станкин Елисей 

140. Степанов Кирилл 

141. Степанов Ян 

142. Суринова Екатерина 

143. Тимофеева Варвара 

144. Тимофеева Екатерина 

145. Трофимова Майя 

146. Тунгускова Вероника 

147. Уланова Ева 

148. Устиненко Ксения 

149. Утцель София 

150. Федотова Анастасия 

151. Харитонов Денис 

152. Хмелева Анна 

153. Цугайло Даниил 

154. Черных Демид 



155. Черных Ева 

156. Чугунов Фёдор 

157. Шараватов Юрий 

158. Шилова Мирослава 

159. Шумихин Максим 

160. Щербаков Давлат 

161. Яковлева Юлианна 

162. Яриков Ярослав 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 



Списки воспитанников (отдельно по каждой дополнительной платной образовательной 

услуге) на 01.10.2023 г. 

 «ХОЧУ ВСЁ ЗНАТЬ» 

1. Абдуразакова Мирана 

2. Алексеева София 

3. Агафонов Степан 

4. Антонов Степан 

5. Антонов Фёдор 

6. Афанаскина Алиса 

7. Герасимов Мирон 

8. Громов Даниил 

9. Демирел Полина 

10. Демирова Кира 

11. Дорофеева Елизавета 

12. Жаворонков Филипп 

13. Захарьев Лев 

14. Казаков Игорь 

15. Колмогорова Мирослава 

16. Корнеева Вероника 

17. Коростелева Виктория 

18. Лавриненко Игнат 

19. Лексин Николай 

20. Лепик Никита 

21. Мамедов Рашид 

22. Машенцев Роман 

23. Мельникова Полина 

24. Михайлюк Алёна 

25. Морозова Вероника 

26. Наумов Кирилл 

27. Новиков Андрей 

28. Осипов Дани 

29. Остапчук Ева 

30. Панфилов Лев 

31. Пиголкина Алиса 

32. Рогожин Иван 

33. Рыбакова Николь 

34. Ряхин Марк 

35. Смирнов Андрей 

36. Смирнова Аделина 

37. Соболевский Василий 

38. Суринова Екатерина 

39. Тимофеева Варвара 

40. Черных Ева 

41. Чугунов Фёдор 

42. Шараватов Юрий 

43. Шилова Мирослава 

44. Щербаков Давлат 

45. Яковлева Юлианна 

 

«В РИТМЕ ТАНЦА» 



1. Абдуразакова Мирана 

2. Авагян Ангелина 

3. Алиева Милана 

4. Андреева Алёна 

5. Бакал Елизавета 

6. Беливак Вероника 

7. Бессонов Юрий 

8. Высоцкая Василиса 

9. Горохова Анна 

10. Грязнухина Ульяна 

11. Джусубеков Кирилл 

12. Казакевич Мария 

13. Казакова Ксения 

14. Кисурина Есения 

15. Климина Алина 

16. Клычева Валерия 

17. Кондратьев Арсений 

18. Коновалова Мария 

19. Коржов Михаил 

20. Корнеева Виктория 

21. Костина Алёна 

22. Креминский Константин 

23. Лавриненко Игнат 

24. Лавриненко Филипп 

25. Лексин Николай 

26. Лобанова Надежда 

27. Макарова Соня 

28. Мальникова Полина 

29. Морозова Александра 

30. Негай Тима 

31. Новикова Ксения 

32. Пиголкина Алиса 

33. Репина Анна 

34. Савельева Кристина 

35. Сальникова Анастасия 

36. Сергеев Давид 

37. Силин Андрей 

38. Смирнов Леонид 

39. Соболевский Василий 

40. Степанов Ян 

41. Суринова Екатерина 

42. Тимофеева Варвара 

43. Тимофеева Екатерина 

44. Трофимова Майя 

45. Тунгускова Вероника 

46. Уланова Ева 

47. Федотова Анастасия 

48. Хмелева Анна 

49. Цугайло Даниил 

50. Черных Ева 

51. Шилова Мирослава 

52. Шумихин Максим 

53. Яриков Ярослав 



Бассейн «АКВАМИКС» 

1. Афанаскина Алиса 

2. Беливак Вероника 

3. Выдрин Алексей 

4. Егоров Максим 

5. Касаткина Полина  

6. Коковина Злата 

7. Лобанова Надежда 

8. Макарова Соня 

9. Марина Екатерина 

10. Остапчук Ева 

11. Панов Иван 

12. Сабирбаев Максим 

13. Сидоренко София 

14. Тунгускова Вероника 

15. Устиненко Ксения 

16. Цугайло Даниил 

17. Яриков Ярослав 

Бассейн «НАМ ВЕСЕЛО В ВОДЕ» 

1. Авагян Ангелина 

2. Андреева Алёна 

3. Бонерт Виктория 

4. Гаджигаев Абдуллах 

5. Денисов Роман 

6. Кадыров Глеб 

7. Кадырова Полина 

8. Казакевич Мария 

9. Климина Алина 

10. Колоницкий Даниил 

11. Кондратьев Арсений 

12. Конончук Лев 

13. Коржов Михаил 

14. Кузнецова Анастасия 

15. Луник Василиса 

16. Магомедов Ильяс 

17. Маркин Арсений 

18. Негай Тима 

19. Новикова Ксения 

20. Привалов Александр 

21. Пэнэшел Каролина 

22. Рыбаков Родион 

23. Сальникова Анастасия 

24. Сергеев Давид 

25. Утцель София 

26. Харитонов Денис 

27. Хмелева Анна 

«ТХЭКВОНДО» 



1. Афанасьев Михаил 

2. Белик Денис 

3. Бесхлебный Михаил 

4. Бобринский Матвей 

5. Бонерт Артем 

6. Буленкова Валерия 

7. Громов Даниил 

8. Джуманиязов Ян 

9. Дорофеева Елизавета 

10. Егоров Максим 

11. Захарьев Лев 

12. Исчанов Амир 

13. Казаков Марк 

14. Киселев Роман 

15. Лексин Николай 

16. Лунь Полина 

17. Макарова Милана 

18. Месропян Мануэл 

19. Милованов Константин 

20. Панфилов Лев 

21. Пиголкина Алиса 

22. Провозюк Ксения 

23. Рабаданов Курбан 

24. Сабирбаев Максим 

25. Силин Андрей 

26. Станкин Елисей 

27. Степан Кирилл 

28. Тимофеева Екатерина 

29. Устиненко Ксения 

30. Цугайло Даниил 

31. Шараватов Юрий 

32. Щербаков Давлат 

 

Песочная терапия «РАСТЕМ ВМЕСТЕ» 

1. Авагян Ангелина 

2. Андреева Алёна 

3. Афанасьев Михаил 

4. Бессонов Юрий 

5. Воробьев Александр 

6. Выдрин Алексей 

7. Гаджигаев Абдуллах 

8. Губайдулин Михаил 

9. Денисов Роман 

10. Джусубеков Кирилл 

11. Игнатьева Эвелина 

12. Исаков Илья 

13. Кадыров Глеб 

14. Кадырова Полина 

15. Казакова Ксения 

16. Конончук Лев 

17. Костина Алёна 

18. Креминский Константин 



19. Лавриненко Филипп 

20. Магомедов Ильяс 

21. Макарова Соня 

22. Матыков Руслан 

23. Миронович Елизавета 

24. Морозова Александра 

25. Негай Тима 

26. Новикова Ксения 

27. Овчинникова София 

28. Окунева Есения 

29. Пиголкин Дмитрий 

30. Погребной Дмитрий 

31. Подгайнова Арина 

32. Привалов Александр 

33. Пэнэшел Каролина 

34. Рублёвский Евгений 

35. Сальников Михаил 

36. Сальникова Анастасия 

37. Смирнов Леонид 

38. Смирнов Мирон 

39. Уланова Ева 

40. Утцель Илья 

41. Цугайло Даниил 

42. Черных Демид 

 

Английский язык «ЗАНИМАТЕЛЬНЫЙ АНГЛИЙСКИЙ» 

1. Абакумова Оливия 

2. Алпатова София 

3. Герасимов Мирон 

4. Демирел Полина 

5. Жумалиев Эльдар 

6. Казаков Игорь 

7. Ковалев Руслан 

8. Колмогорова Мирослава 

9. Корнеева Виктория 

10. Коростелева Виктория 

11. Лаврик Белла 

12. Лавриненко Игнат 

13. Лексин Николай 

14. Новиков Андрей 

15. Остапчук Евангелина 

16. Панфилов Лев 

17. Рогожин Иван 

18. Рыбакова Николь 

19. Ряхин Марк 

20. Семенова Анна 

21. Силин Андрей 

22. Федотова Анастасия 

23. Черных Ева 

 

Фитбол «РАЗНОЦВЕТНЫЕ МЯЧИ» 



1. Беливак Егор 

2. Герасимов Мирон 

3. Жаворонков Филипп 

4. Казаков Игорь 

5. Колмогорова Мирослава 

6. Корнеева Виктория 

7. Коршунова Виктория 

8. Лавриненко Игнат 

9. Лексин Николай 

10. Макарова Соня 

11. Панов Иван 

12. Тимофеева Варвара 

13. Шараватов Юрий 

«ТИКО-КОНСТРУИРОВАНИЕ» 

1. Афанасьев Михаил 

2. Беливак Вероника 

3. Белик Денис 

4. Бесхлебный Михаил 

5. Бобринский Матвей 

6. Бонерт Артём 

7. Веселков Захар 

8. Выдрин Алексей 

9. Джуманиязов Ян 

10. Дорофеева Елизавета 

11. Исаков Илья 

12. Исчанов Амир 

13. Казаков Марк 

14. Креминский Константин 

15. Макарова Милана 

16. Макарова Соня 

17. Миронович Елизавета 

18. Морозова Александр 

19. Новиков Андрей 

20. Остапчук Евангелина 

21. Панов Иван 

22. Петракова Алёна 

23. Репина Анна 

24. Рогожин Иван 

25. Сабирбаев Максим 

26. Степанов Кирилл 

27. Стуков Тимур 

28. Сульдин Александр 

29. Тимофеева Варвара 

30. Цугайло Даниил 

31. Яриков Ярослав 

 

 

 

Приложение 3 



Перечень дополнительных платных образовательных услуг 

Наименование дополнительной 

образовательной услуги 

Наименование дополнительной 

образовательной программы 

Познавательное развитие «Хочу всё знать» Дополнительная общеобразовательная программа 

естественнонаучной направленности «Хочу всё 

знать» 

Раннее обучение плаванию «Нам весело в воде» Дополнительная общеобразовательная программа 

физкультурно-спортивной направленности, 

плавание «Нам весело в воде» (для детей 2-4 лет) 

Плавание с элементами синхронного плавания и 

ватерполо «Аквамикс» 

Дополнительная общеобразовательная программа 

физкультурно-спортивной направленности, 

«Аквамикс» с элементами синхронного плавания 

и ватерполо (для детей 4-7 лет) 

Песочная терапия «Растем вместе» Дополнительная общеобразовательная программа 

социально-педагогической направленности с 

элементами песочной терапии «Растём вместе» 

Современный эстрадный танец «В ритме танца» Дополнительная общеобразовательная программа 

физкультурно-спортивной направленности, 

современный эстрадный танец «В ритме танца» 

Фитбол «Разноцветные мячи» Дополнительная общеобразовательная программа 

физкультурно-спортивной направленности, 

фитбол «Разноцветные мячи» 

«Тхэквондо» Дополнительная общеобразовательная программа 

физкультурно-спортивной направленности, 

«Тхэквондо». 

«Тико-конструирование» Дополнительная общеобразовательная программа 

технической направленности 

«Тико-конструирование» 

Английский язык «Занимательный английский» Дополнительная общеобразовательная программа 

социально-гуманитарной направленности 

«Занимательный английский» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 4 



Календарный учебный график по реализации общеобразовательных общеразвивающих 

программ дополнительного образования детей на 2022-2023 учебный год 

 

№ п/п Наименование Содержание 

1 Продолжительность учебного года С 01.10.2023-31.08.2024 

2 Количество недель 46 

3 Праздничные дни 06.16.23 г.,  

01.01.24-08.01.24 гг.,  

23.02.24 г.,  

08.03.24 г., 

29.04.24 - 01.05.24 г., 

09.05.24-10.05.24 г., 

12.06.2024 г. 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Учебный план 

по реализации дополнительных платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год 

 

ФИО педагога Наименование 

образовательной 

услуги 

Возрастна

я группа 

Продолжительность 

занятий 

Количество в 

неделю 

Количество в 

месяц 

Количество 

месяцев 

Количество 

часов в 

месяц 

Количество 

часов в год 

Тягунова А.В.  «На весело в воде» 1,5-3 года 10 мин 1 4 8 40 мин 5 ч 20 мин 

Тягунова А.В. «На весело в воде» 3-4 года 15 мин 1 4 8 1 час 8 часов 

Тягунова А.В. «Аквамикс» 4-5 лет 20 мин 1 4 8 1 ч 20 мин 10 ч 40 мин 

Тягунова А.В. «Аквамикс» 5-6 лет 25 мин 1 4 8 1 ч 40 мин 13 ч 20 мин 

Тягунова А.В. «Аквамикс» 6-7 лет 30 мин 1 4 8 2 часа 16 часов 

Фёдоров Г.А. «В ритме танца» 1,5-3 года 10 мин 2 8 8 1 ч 20 мин 10 ч 40 мин 

Фёдоров Г.А. «В ритме танца» 3-4 года 15 мин 2 8 8 2 часа 16 часов 

Фёдоров Г.А. «В ритме танца» 4-5 лет 20 мин 2 8 8 2 ч 40 мин 21 ч 20 мин 

Булова С.В. «Растём вместе» 1,5-3 года 10 мин 1 4 8 40 мин 5 ч 20 мин 

Булова С.В. «Растём вместе» 3-4 года 15 мин 1 4 8 1 час 8 часов 

Булова С.В. «Растём вместе» 4-5 лет 20 мин 1 4 8 1 ч 20 мин 10 ч 40 мин 

Няргинен Ю.В. «Разноцветные мячи» 4-5 лет 20 мин 1 4 8 1 ч 20 мин 10 ч 40 мин 

Няргинен Ю.В. «Разноцветные мячи» 5-6 лет 25 мин 1 4 8 1 ч 40 мин 13 ч 20 мин 

Няргинен Ю.В. «Разноцветные мячи» 6-7 лет 30 мин 1 4 8 2 часа 16 часов 

Чеботарева Е. Н. «Тико-конструирование

» 
4-5 лет 20 мин 1 4 8 1 ч 20 мин 10 ч 40 мин 

Чеботарева Е. Н. «Тико- 

конструирование» 
5-6 лет 25 мин 1 4 8 1 ч 40 мин 13 ч 20 мин 

Чеботарева Е. Н. «Тико- 

конструирование» 
6-7 лет 30 мин 1 4 8 2 часа 16 часов 

Петрова М.С. «Занимательный 

английский» 
5-6 лет  25 мин 2 8 8 3 ч 20 мин 26 ч 40 мин 

Петрова М.С. «Занимательный 

английский» 
6-7 лет 30 мин 2 8 8 4 часа 32 часа 

Захарова Е.А. «Хочу всё знать» 5-6 лет  25 мин 2 8 8 3 ч 20 мин 26 ч 40 мин 

Захарова Е.А. «Хочу всё знать» 6-7 лет 30 мин 2 8 8 4 часа 32 часа 

Лицевич К.Л. «Тхэквондо» 4-5 лет 20 мин 2 8 8 2 ч 40 мин 21 ч 20 мин 

Лицевич К.Л. «Тхэквондо» 5-7 лет 30 мин 2 8 8 4 часа 32 часа 

 

 



Приложение 6 

Расписание дополнительных платных образовательных услуг на 2022-2023 учебный год 

 

гр
у

п
п

а 

1 мл. гр.№ 1 

«Солнышко» 

1 мл. гр.№ 2 

«Капелька» 

 

2 мл. гр.№ 1 

«Светлячок» 

 

2 мл. гр. № 2  

«Берёзка» 

Средняя гр.№ 1 

«Растишка» 

 

Средняя гр. № 2 

«Родничок» 

 

Старшая гр.№ 1 

«Непоседы» 

Старшая гр. № 2 

«Незабудки» 

Подготовительная 

группа № 1 

«Теремок» 

Подготовительна

я группа № 2 

«Звездочка» 

 

П
о

н
ед

ел
ь
н

и
к
     Тико  

16.10-16.30 

 

Тико 

16.10-16.30 

 

Тхэвондо  

11.30 

Тико 

15.10-15.35 

 

Тхэвондо  

11.30 

Тико 

15.10-15.35 

Тхэвондо  

11.30 

Тико 

15.10-15.35 

Тхэвондо  

11.30 

Тико 

15.10-15.35 

В
то

р
н

и
к
 

  В ритме танца 

16.00-16.30 
В ритме 

танца 

16.00-16.30 

В ритме танца 

16.00-16.30 

 

В ритме 

танца 

16.00-16.30 

В ритме танца 

15.20-15.50 

Хочу все знать 

16.00-16.30 

В ритме танца 

15.20-15.50 

Хочу все знать 

16.00-16.30 

В ритме танца 

15.20-15.50 

Хочу все знать 

16.40-17.10 

В ритме танца 

15.20-15.50 

Хочу все знать 

16.40-17.10 

С
р
ед

а 

Бассейн 

8.00 
Бассейн 

8.15 

 

Бассейн 

11.00 

 

Бассейн 

11.00 

 

Разноцветные 

мячи 

15.10-15.30 

 

Разноцветны

е мячи 

15.10-15.30 

 

Бассейн 

10.00 

В ритме танца 

15.20-15.50 
Занимательный 

английский 

16.00-16.30 

Бассейн 

10.00 

Разноцветные 

мячи 

15.10-15.30 
Занимательный 

английский 

16.00-16.30 

Бассейн 

9.00 
Занимательный 

английский 

16.45-17.15 

Бассейн 

9.00 

Разноцветные 

мячи 

15.50-16.20 
Занимательный 

английский 

16.45-17.15 

Ч
ет

в
ер

г 

Растем 

вместе 

15.45-16.00 

Растем 

вместе 

15.45-16.00 

 

Растем вместе 

16.15-16.30 

 

Растем 

вместе 

16.15-16.30 

 

Растем вместе 

16.40-17.00 
Растем 

вместе 

16.40-17.00 

Тхэвондо  

11.30 

В ритме танца 

15.20-15.50 

Хочу все знать 

16.00-16.30 

Тхэвондо  

11.30 

В ритме танца 

15.20-15.50 

Хочу все знать 

16.00-16.30 

Тхэвондо  

11.30 

В ритме танца 

15.20-15.50 

Хочу все знать 

16.40-17.10 

Тхэвондо  

11.30 

В ритме танца 

15.20-15.50 

Хочу все знать 

16.40-17.10 

П
я
тн

и
ц

а 

Бассейн 

10.30 
Бассейн 

10.30 
В ритме танца 

16.40-17.10 

 

В ритме 

танца 

16.40-17.10 

 

Бассейн 

10.45 

В ритме танца 

16.40-17.10 

 

Бассейн 

10.45 

В ритме 

танца 

16.40-17.10 

 

    

 

 


